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Raceportræt

Bieweren er en elegant, langhåret, trefarvet, lille selskabs-
hund, hvis formål i livet er at elske og blive elsket af sin fa-
milie. Hundene er venlige, energiske og lægger ofte op til leg. 
De er charmerende og bevarer en finurlig attitude langt op i 
voksenalderen. Bieweren er et loyalt familiemedlem og venlig 
mod fremmede. Samtidig er racen atletisk og en fremragende 
jæger af skadedyr. Den er desuden hurtig til at advare dig med 
gøen, hvis der kommer ubudne gæster, men ellers ikke kendt 
for at være en gøende race.

BIEWEREN
– den lille, men modige 

spilopmager

KÆRT BARN HAR MANGE NAVNE
Bieweren er en relativ sjælden, raceren hund. Den første 
biewer blev født i Tyskland i 1984 fra to blå- og tanfarvede 
yorkshire terriere. Begge forældre bar et plettet (hvidt) gen, 
som fik hvalpen til at være tri-farvet, ligesom en parti yorkie. 
Opdrætterne Gertrud og Verner Biewer gentog opdrættet 
og havde efterfølgende mange tri-farvede yorkshire ter-
rierhvalpe i deres kuld. Racen blev dengang kaldt biewer 
yorkshire terrier i Tyskland.

ELEGANT › ATLETISK › LOYAL

T E K S T: H A N N E V.  M I K K E L S E N , O P D R Æ T T E R
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10 gode grunde  
til at eje en biewer

1   Bieweren er kendt for dens 
slående og unikke farveaftegninger, 
som inkluderer en kombination af 
sorte, hvide og tan (solbrune) 
markeringer. Deres elegante 
udseende og silkeagtige pels 
adskiller dem fra mange andre 
hunderacer.

2   Racen er utroligt loyale over for 
deres ejere og knytter stærke bånd 
til deres familier. De trives med 
menneskeligt samspil og er ofte 
kærlige og kælne.

3   Bieweren er lille af størrelse, 
hvilket gør den velegnet til at bo i 
lejligheder eller hjem med begrænset 
plads. Dens kompakte størrelse og 
overskuelige vægt gør den også nem 
at håndtere og rejse med.

4   Trods deres lille statur er biewere 
legesyge og har et moderat 
energiniveau. De nyder interaktiv leg 
og daglige gåture, hvilket gør dem til 
gode følgesvende for aktive familier.

5   Racen er intelligent og lærer 
hurtigt. De er ofte nemme at træne, 
reagerer godt på positive 
forstærkningsmetoder og nyder 
mental udfordring og stimulering.

6   Bieweren er typisk venlig og 
kommer godt ud af det med børn og 
kæledyr, når de socialiseres 
ordentligt. Deres venlige natur gør, at 
de passer godt i familiemiljøer.

7   Biewer-terrier anses for at være 
en race, der ikke fælder meget. 
Selvom ingen hund er helt 
allergivenlig, kan deres minimale 
fældning være tiltalende for folk med 
allergier.

8   Hundene har ofte en relativt lang 
levetid, typisk fra 12 til 15 år, hvilket 
betyder, at de kan være en del af din 
familie i mange år.

9   Bieweren er kendt for sin 
charmerende og til tider spidsede 
personlighed. Den har ofte en 
legesyg, kærlig og drillende attitude.

10   Frem for alt er bieweren kendt 
for at være en selskabshund, der 
knytter sig meget til sine ejere. Deres 
loyalitet og hengivenhed gør dem til 
dejlige kæledyr for dem, der søger en 
elskelig og bedårende hundeven.
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 MENTALITET
Livlig, opmærksom og fuld af sjove påfund. 
En selskabelig, venlig og energisk hund. Når 
det banker på døren eller ved møde med 
fremmede, kan biewer-hunden finde på 
at gø, men den er ellers ikke kendt som en 
gøende race.

 BEHOV
En biewer er en lille hund, der sætter stor 
pris på at bevæge sig og bruge hovedet. 
Den leger gerne med bolde og legetøj og 
vil gerne lære nye færdigheder. Den bør 
også have mindst et par friske, daglige 
spadsereture samt være tæt sammen med 
familien.

 AKTIVITETSNIVEAU OG HANDLERADIUS 
En biewer er en lille atletisk hund, men 
holder sig i udgangspunktet tæt på familien. 
Den er nem at omgås og elsker at være en 
del af familien. Den er legesyg og kan godt 
lide at bære rundt på sit legetøj.

 PELS OG PLEJE 
Den fine pels er silkeagtig og glansfuld. 
Den kræver en pleje med daglig børstning. 

FAKTA BIEWER

Du kan vælge at holde din biewer i 
en kortere pels, der gør den daglige 
pelspleje mindre krævende.

 INDLÆRING OG HÅNDTERING
En hund, der elsker at lege og være en 
aktiv del af familien. Al indlæring skal ske 
med en positiv og belønningsbaseret 
tilgang. Når du træner med dette tanke
sæt i baghovedet, kan du komme langt 
med din biewer.

 HØJDE
18-28 cm

 VÆGT
1,8-3,6 kg

 FARVE
Hovedet er trefarvet: Blåsort, gyldentan 
og hvid. Kropsfarven er tofarvet: Pelsen 
på ryggen er blå/sort og hvid. Bryst, 
mave, ben og halespids er hvide.

 HJEMLAND
Tyskland

Bieweren er som race endnu ikke 
anerkendt i FCI. Nordisk Kennel Union 
og Dansk Kennel Klub har godkendt 
biewer, hvilket betyder, at DKK 
registrerer biewer i DKK’s X-register. I 
Danmark blev racen anerkendt af Dansk 
Kennel Klub i 2019.

STØRRELSE

LILLE

TEMPERAMENT

SAMARBEJDENDE

PELSPLEJE

MELLEM

AKTIVITETS-
NIVEAU

LAVT

Raceportræt

I begyndelsen tog andre opdrættere racen op og begyndte at 
skabe deres egne linjer. DNA-tests har vist, at racer som mal-
teser, bichon frisé, havanais og andre små hunderacer blev 
introduceret i de tidlige stadier af biewer yorkshire terrieren, 
hvilket er årsagen til forskellen i deres disposition. 
I år 2000 begyndte racen at falde i popularitet i Tyskland, og 
antallet af opdrættere faldt markant. Imidlertid nød racen for-
nyet popularitet, da hundene blev bragt til Amerika. I 2014 op-
tog American Kennel Club (AKC) bieweren i deres Foundation 
Stock Service, og i 2021 anerkendte AKC bieweren som en fuld, 
ren race i Toy Group (gruppen af selskabshunde).
Grundet racens historie kendes bieweren under flere navne 
rundt omkring i verden; biewer terrier, biewer yorkie, biewer 
yorkshire eller som i Danmark, biewer.
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Bieweren er af natur en ret 
aktiv race, der kræver regelmæssig 
daglig motion. Uden nok motion og 
mental stimulering kan hunden 
udvikle adfærdsproblemer såsom 
at grave og tygge i ting

Den charmerende lille biewer er loyal 
og knytter sig meget til sin ejer. 

EN ALSIDIG RACE
Bieweren er elsket for sine charmerende egenskaber. Den er 
intelligent, relativt modig, venlig og frem for alt kælen, kærlig og 
fuld af spilopper. Det er kendetegnende for de fleste biewere, 
at de uopfordret springer op og lægger sig i skødet på deres 
ejere eller selv hos gæster, der er på besøg. Til trods for dens 
gode egenskaber som familie- og selskabshund er racen også 
hurtigt opfattende og lærevillig. Bieweren er af natur en ret 
aktiv race, der kræver regelmæssig daglig motion. Uden nok 
motion og mental stimulering kan hunden udvikle adfærdspro-
blemer såsom at grave og tygge i ting. Bieweren elsker træ-
ning af enhver art, er meget atletisk og derfor oftest også en 
god agilityudøver, rally-lydighed, tricks, nose-work og andre 
sjove træningsformer.
Bieweren bevarer sin lyst til leg og spilopper hele livet igennem, 
og er den en del af en gruppe hunde hos en opdrætter, kan man 
opleve den som en fantastisk ”legetante eller -onkel”. Den er 
opfindsom i sine lege, og som opdrætter vil man ofte opleve, 
at den finder på nye lege, der gentages med de små hvalpe. 
Generelt har bieweren stor glæde ved at bo sammen med an-
dre kæledyr; særligt dyr, der vil indgå i leg. Katten kan også 
være en god legekammerat, hvis katten ellers er vant til hunde.

EN STOR HUND I EN LILLE KROP
Ligesom hos alle andre hvalpe er socialisering vigtigt. Hundes 
tillid til børn og voksne, fremmede hunde og nye steder er ikke 
medfødt – det skal læres. De små hunde har tendens til at 

annonce
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have store personligheder, og er ikke bange for at stå op for sig 
selv mod større hunde. Derfor er det vigtigt at hunden lærer at 
have et godt hundesprog, som bl.a. etableres gennem positive 
møder med andre racer. For det meste kommer bieweren over-
ens med alle, men der er naturligvis sammenhæng med hvor 
godt den er socialiseret.

BIEWERENS PELSFARVE OG -PLEJE
Da bieweren er efterkommer af yorkshire terriere, kan deres pels 
være ens, men deres pelsfarver vil være forskellige. Biewere har 
en piebald-farvelægning, hvilket betyder, at de har uregelmæs-
sige pletter af farver. Normalt inkluderer deres farve hvide eller 
blålig-hvide pletter hen over hvid pels på deres bryst, ben og 
undersider. Deres ansigter er normalt sort-, hvid- og tanfarvede.
Bieweren har en lang pels, der kræver daglig børstning. Et jævn-
ligt bad og gode fugtgivende pelsprodukter gør den lette, silke-
agtige pels nem at holde og minimerer tiden til pelspleje. Hvis 
man vælger at holde sin biewer i en kort pels, er minimal pels-
pleje nødvendig. Dens ører bør kontrolleres regelmæssigt for at 

undgå ophobning af voks og snavs, som kan resultere i en infektion. 
Bieweren er lille af statur, hvilket ikke gør den ideel til ekstreme for-
hold og koldt vejr – uanset pelsen. Den har oftest glæde af en uldtrøje 
eller varm dragt i de kolde måneder.

BIEWER OG BØRN
Hvis bieweren bor i en børnefamilie, kan selv mindre børn træne og 
lave sjove ting med den, fordi den er så lærenem. Bieweren bruger 
ofte sine poter, når den vil kommunikere med sine mennesker. Nogle 
hunde lærer derfor med stor succes at bruge en ringeklokke, når de 
vil ud eller ind. 
Bieweren er dog en lille hund, så den kan let komme til skade under 
vild leg med børn. Selvom racen kan omgås små børn, er det bedst at 
sikre sig, at børnene lærer og tidligt forstår, hvordan man skal nærme 
sig og lege med en lille hund.�

Bieweren bruger ofte sine 
poter, når den vil kommunikere 
med sine mennesker. Nogle 
hunde lærer derfor med stor 
succes at bruge en ringeklokke, 
når de vil ud eller ind
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Bieweren er en alsidig 
race, som både egner sig 

godt som familiehund, 
men også som agility­
udøver, til nose-work 

træning, rally-lydighed, 
tricks eller andre sjove 

træningsformer.

annonce
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VOXPOP
VI HAR STILLET TRE SPØRGSMÅL:

1   Hvad er det bedste ved bieweren? 

2   Hvad er det mindst gode ved bieweren?

3   Hvad er din bedste oplevelse med bieweren?

Sanne Westergård 
– Agedrup hundesalon og Kennel Aputciaq

1   Det er en utrolig glad og kærlig hund, som knytter sig meget til sin 
familie. Den lærer gerne nye ting, er ikke bange for den store verden, alt 
skal undersøges og udforskes, selv her i salonen, hvor både børstning og 
føntørring er en leg.

2   Den kan være stædig, og hvis pelsen er i fuld længde, kan en tur 
i skoven kræve en del efterfølgende børstning. En lang pels samler 
nemlig en hel del blade og kviste op. Man kan få den klippet som en 
lille bamse eller bare lidt kortere hos en hundefrisør, så den bliver mere 
terrængående. Dette gør den nemmere at holde i hverdagen.

3   Alle de sjove lege med andre hunde i min salon, i hvert fald når der 
kommer hunde i samme størrelse. Desuden alle de gode oplevelser med 
min biewer, Mio Min Mio, til showtræning – han vil gerne vise sig frem. 

Hanne Lynge Pedersen 

– Biewerejer og agilityudøver

1   En biewer knytter sig meget til sin ejer og følger en overalt. Så 
hvis man er til tæt kontakt med en lille, sjov, puttehund, er biewere 
et godt valg. Min er med mig overalt – også i min autocamper – hvor 
hans størrelse er perfekt. Han sover altid hos mig og putter sig ind til 
min nakke. 

2   En biewer har ikke underuld, og pelsen gror hurtigt og skal derfor 
klippes ofte, hvis man vil holde den korthåret. Den har tendens til at 
fryse, og man må derfor give den dækken på i kulde og blæsevejr.

3   En biewer elsker udfordringer. Jeg har tidligere udstillet min lille 
Justin (kaldenavn) med gode resultater, men har nu klippet ham, og vi 
går til agility i Hundestjernen i Munkebo, hvor vi i år blev klubmester. 
Han kan også mange tricks, som jeg træner i stuen. Det holder ham 
velopdragen. Kedelig bliver han aldrig, for han finder også selv på 
sjove ting for at få opmærksomhed. 

Marie Petersen – Allround dommer og  
formand for specialklubben for små selskabshunde

1   Det er en handy, lille, kvik, meget adræt og særdeles 
lærenem race, der let tilpasser sig. Racen er omgængelig med 
andre hunde, elsker alle mennesker inklusive børn. Den vil 
allerhelst være sammen med sin ejer både dag og nat. Flere af 
mine biewere, der ejes af familier med børn, er nærmest blevet 
små cirkushunde. Racen skal se noget to til tre gange, så har den 
forstået, hvad det drejer sig om.

2   Hvis man vil udstille hunden, skal pelsen passes hele tiden. 
Det kan være et minus, især hvis man elsker at gå lange ture i 
naturen med sin hund. Vil man ikke udstille, kan pelsen klippes 
til en passende længde, og hunden kan deltage i alle familiens 
aktiviteter uden hensyntagen til pelsen.

3   Da jeg har flere biewere, går der ikke en dag uden mindst 
en god og positiv oplevelse. De får smilet frem med deres glade 
væsen og deres opfindsomhed. Jeg synes jo, en hund er sjov, 
når den viser sin opfindsomhed – også selvom den gør ting, den 
ved, den ikke må gøre. Mine biewere gør kun ting, de ikke må, 
når jeg ikke ser det. Forleden dag havde jeg bagt en plade boller. 

De stod til afkøling på en rist på komfuret. En af biewerne 
må være kommet op på en bænk i nærheden og over på 
komfuret, hvor den har haft held til at få alle bollerne ned 
på køkkengulvet. Der var ikke en eneste krumme tilbage på 
komfuret eller på gulvet, og alle sad med uskyldige øjne og 
tykke maver.	
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